SALTARELLO ANTONINO, di GIAMBATTISTA, orafio e scultore di coralli.

. 1625-26. — I Trapanesi Sebastiano Domingo, Pietro Gallo, Giuseppe Baracco, Matteo Bavera e Giacomo Daidone, i primi due orafi, e gli altri scultori di corallo, gli si obbligano di lavorare in Alcamo, in Palermo ed altrove, oro gli uni e corallo gli altri per l'annuale mercede di onze 24 ciascuno. (Id. id.; *ibid.*).

SALTARELLO GIAMBATTISTA, di PAOLO, orefice.

Di lui non si sa altro, tranne che in un rogito Alcamese del 1590 vien detto *civis Alcamensis et habitator Marsalic.* (Id. id.; *ibid.*).

SALTARELLO PAOLO, orafio.

8 Giugno 1558. — Assume in Alcamo il la-

voro di una custodia, unitamente al fratello Andrea, per l'altare del Sacramento di quella maggiore chiesa. (Id. id.; *ibid.*).

24 Dicembre 1580. — Fa una barella, o fercolo, in rame e legno-tiglio, a foggia di anfiteatro, per sovrapporvi la custodia del Sacramento nella maggiore chiesa di Alcamo. (Id. id.; *ibid.*).

SALTO (DEL) LUIGI, pittore.

A lui ed a Diego Serrano, del pari pittore, Alfonso I. fa pagare Duc. 10 per aver fatto dipingere la cappella di S. Giovanni che sta nel cammino della Grotta che mena a Pozzuoli, e propriamente nella Grotta stessa. (Ced. di Tes. Arag. 33, fol. 292 t.^o; Minieri-Riccio, *Alcuni fatti ecc.*; Arch. Stor. Nap., an. VI, p. 455).

SALVAGGIO GIOVANNINO di Napoli, pittore.

Di questo artista napoletano, ignoto a tutti, e vissuto nella prima metà del secolo XIV parla un diploma inedito di Roberto. Il re angioino, che gli dà il titolo di *fedele*, commiserando alla sua miseria, ordina che siagli concessa dilazione di un anno al pagamento dei debiti, e che intanto veruno si permetta recare molestia a lui e ai suoi fidejussori, che s'erano con giuramento obbligati a pagare il danaro tolto a prestito.

Ecco il documento:

Pro Johannino Salvagii.

Robertus etc. Regentibus Curie vicarie Regni Sicilie et iudicibus eiusdem Curie consiliariis et familiaris nec non iustitiariis Capitaneis ceterisque officialibus aliis ad quos spectat seu spectare poterit quocumque nomine censeatur per ipsum regnum Sicilie constitutis corumque locatenentis presenti-

bus et futuris suis gratiam etc. pro parte Johannini Salvagii pictoris de Neapoli pauperis fidelis nostri fuit maiestati nostre nuper expositum quod ipse certis de causis quibusdam suis creditoribus in certis pecuniarum aliarumque rerum quantitibus debitor rationabiliter est effectus quas in certis propterea inter eos statutis terminis et elapsis promisit restituere et se cum penarum et juramentum additionibus obligavit pro eis penes creditores eosdem certis fideiussoribus qui se pro eodem exponente cum sacramentorum et penarum adiectionibus modo simili obligaverunt prout continetur apertius in quibusdam confectis exinde publicis documentis. Cum autem faciente instabilis adversitate fortuna ad paupertatem nimiam sit deductus ut ingemit ipseque dictis suis creditoribus in eisdem terminis jam elapsis satisfacere nequiverit integre neque possit de debitis prelibatis fuit per eum nostro Culmini attentius supplicatum ut de prorogatione alicujus termini competentis circa solutionem debitorum huiusmodi dignaremur ei benigne ac misericorditer subvenire. Quia igitur de paupertate supplicantis eiusdem informationem assumptam exinde de mandato nostre Curie ipsi Curie plene constat eius supplicationibus tam humano quam pio condendentibus assensu prescriptionem moratorium solutionis prescriptarum pecuniarum quantitatum supplicanti iamdicto usque ad annum unum a die date presentium in antea numerandum de speciali gratia et certa nostra scientia tenore presentium indulgemus sic equidem quod idem supplicans in curia tua presentis capitanei dicte civitatis neapolis fidejussoriam prius prestet y-